4;5.‘01! Q . 5’)\'

Provision de Servicios Generales
! ] "

- :
Suag ®

Oficio No. PDSG-VHBD-001.2008
Quito, 30 de abril del 2008

Sefiores
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS
Ciudad.-

De nuestra consideracion:

Dando cumplimiento a las disposiciones impartidas por la Superintendencia y la Ley de
Compaiiias, ponemos en conocimiento la posicion economica de la Empresa PSDG
“PROVISION DE SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA.”, que inicia sus
operaciones econOmicas a partir del mes de enero del afio 2007 y que exponemos a
continuacién mediante informe de lo ocurrido durante el ejercicio econdmico fiscal al
31 de diciembre del 2007.

1.- La Empresa PDSG “PROVISION DE SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA.” Se
constituye legalmente el seis de marzo del dos mil siete con un Capital Suscrito de USD

$ 500,00 aportaciones de sus cuatro accionistas como consta en la respectiva Escritura
Publica.

2.- La empresa objetivamente esta creada para la prestacion de servicios y que se
encuentra registrada en el Servicio de Rentas Internas con el Registro Unico de
Contribuyentes (RUC) N° 1792079055001 con fecha de inscripcion del 12 de abril del
2007, cuya actividad econémica principal es: ASESORAMIENTO PROFESIONAL,
TECNICO, INDUSTRIAL, ADMINISTRATIVO, asi considerando también que abre
un campo de accion hacia fuentes de trabajo y permitiendo contratar a profesionales
especializados y capacitados en cada una de las areas de su competencia, a su vez dando
cumplimiento a las normas y disposiciones que rigen las Leyes de la Administracion
Tributaria.

3.- En cuanto a los Estados Financieros, expresamente al Estado de Pérdidas y
Ganancias del ejercicio econdmico fiscal que rige del 1 de enero al 31 de diciembre del
2007, arroja un resultado negativo (saldo en rojo) o lo que se denomina PERDIDA DEL
EJERCICIO por USD $ 6.925,72 por razones estrictamente de la generacion de
ingresos, ya que a partir del mes de enero hasta julio del 2007 no obtuvo ningtn tipo de
renta econdmica, simplemente se realizO0 desembolsos netamente por gastos de
operacion y constitucion, tal como se puede apreciar en los rubros respectivos y a partir
del mes de agosto del 2007 empieza la empresa a obtener ingresos para financiar sus
operaciones administrativas y su recuperacién de solvencia econdmica, tal es el caso
que en afio 2008 mantendra una expectativa de gran envergadura para el desarrollo de la
comunidad ecuatoriana, sirviendo al pais en sentido de progreso nacional.

Edificio Royalty Studios - Oficina No. 201 Inglaterra E3-121 y Av. Republica
Telefax: 2275043 - 2276261 * E-mail: hgcevallos@yahoo.com
Quito - Ecuador




2-

4.- Con relacion al Balance General o Estado de Situacion Financiera, se demuestra la
liquidez que tiene la Empresa en sus Activos por USD $ 8.769,38 frente a los PASIVOS
por USD $ 7.492,70 cubriendo todas sus obligaciones contraidas con terceros,
existiendo en la cuenta Caja el valor en efectivo de USD $ 424,86 y en Bancos la
disponibilidad de USD $ 5.465,08.

Es todo cuanto podemos informar, Sefiores Superintendencia de Compaiiias, para los
fines pertinentes.

Ate

CPA. Victor Hugo Bravo D.
CONTADOR
Mat. 8730

Lcdb. Herrman Cevalos
GERENTE GE

Edificio Royalty Studios - Oficina No. 201 Inglaterra E3-121 y Av. Republica
Telefax: 2275043 - 2276261 ¢ E-mail: hgcevallos@yahoo.com
Quito - Ecuador




PDSG "PROVISION DE SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA."
BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

1. ACTIVOS
CIRCULANTE 7.629,79
CAIA 424,86
BANCOS 5.465,08
CUENTAS POR COBRAR 382,03
ANTICIPO PARA GASTOS 507,82
GARANTIAS POR COBRAR 850,00
INVENTARIOS 0,00
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 1.139,59
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA 1.116,46
DEPRECIACION ACUMULADA -26,87
EDIFICIOS 0,00
OTROS ACTIVOS 0,00
TOTAL ACTIVOS ' 8.769,38
2. PASIVOS
CORTO PLAZO : 7.492,70
CUENTAS POR PAGAR 6.500,00
IMPUESTOS POR PAGAR 992,70
LARGO PLAZO 0,00
3. PATRIMONIO 1.276,68
APORTACION SOCIOS : 6.500,00
DONACIONES 1.702,40
RESULTADO DEL EJERCICIO -6.925,72
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 8.769,38
oA —
CPA. VICTOR HUGO BRAVO D.
MAT. 8730
CONTADOR

VHBD.2087 EXCEL

18/04/2008




PDSG "PROVISION DE SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA."

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

DESDE 1 DE ENERO HASTA 31 DE DICIEMBRE DE 2007

4. INGRESOS

SERVICIOS PRESTADOS
SERVICIOS PRESTADOS
INTERESES GANADOS
INTERESES GANADOS
MULTAS COBRADAS
MULTAS COBRADAS
‘GANANCIAS VENTAS BIENES
GANANCIAS VENTAS BIENES

TOTAL INGRESOS

5. GASTOS (EGRESOS)
SUELDOS Y SALARIOS
SERVICIOS BASICOS
TRANSPORTE Y MOVILIZACION
PASAJES AEREOS

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS
ARRIENDOS

GASTO SERVICIO SEGURIDAD
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
GASTOS VARIOS

GASTOS GENERALES
SUMINISTROS Y MATERIALES
MANTENIMIENTO EQUIPOS
MULTAS PAGADAS

GASTOS BANCARIOS
DEPRECIACIONES

TOTAL GASTOS (EGRESOS)

PERDIDA DEL EJERCICIO

28.405,10
28.405,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

28.405,10

9.875,57
986,96
497,00
803,38

1.104,04

2.975,00

13.845,25
286,43

1.039,32.

2.988,29
452,26
278.00
139,00

33,45
26,87

35.330,82

6.925,72

CPA. VICTOR HUGO BRAVO D.
MAT. 8730
CONTADOR




