157563



Oficio No. PDSG-VHBD-001.2008 Quito, 30 de abril del 2008

Señores
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
Ciudad.-

De nuestra consideración:

Dando cumplimiento a las disposiciones impartidas por la Superintendencia y la Ley de Compañías, ponemos en conocimiento la posición económica de la Empresa PSDG "PROVISION DE SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA.", que inicia sus operaciones económicas a partir del mes de enero del año 2007 y que exponemos a continuación mediante informe de lo ocurrido durante el ejercicio económico fiscal al 31 de diciembre del 2007.

- 1.- La Empresa PDSG "PROVISION DE SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA." Se constituye legalmente el seis de marzo del dos mil siete con un Capital Suscrito de USD \$ 500,00 aportaciones de sus cuatro accionistas como consta en la respectiva Escritura Pública.
- 2.- La empresa objetivamente esta creada para la prestación de servicios y que se encuentra registrada en el Servicio de Rentas Internas con el Registro Unico de Contribuyentes (RUC) Nº 1792079055001 con fecha de inscripción del 12 de abril del 2007, cuya actividad económica principal es: ASESORAMIENTO PROFESIONAL, TECNICO, INDUSTRIAL, ADMINISTRATIVO, así considerando también que abre un campo de acción hacia fuentes de trabajo y permitiendo contratar a profesionales especializados y capacitados en cada una de las áreas de su competencia, a su vez dando cumplimiento a las normas y disposiciones que rigen las Leyes de la Administración Tributaria.
- 3.- En cuanto a los Estados Financieros, expresamente al Estado de Pérdidas y Ganancias del ejercicio económico fiscal que rige del 1 de enero al 31 de diciembre del 2007, arroja un resultado negativo (saldo en rojo) o lo que se denomina PERDIDA DEL EJERCICIO por USD \$ 6.925,72 por razones estrictamente de la generación de ingresos, ya que a partir del mes de enero hasta julio del 2007 no obtuvo ningún tipo de renta económica, simplemente se realizó desembolsos netamente por gastos de operación y constitución, tal como se puede apreciar en los rubros respectivos y a partir del mes de agosto del 2007 empieza la empresa a obtener ingresos para financiar sus operaciones administrativas y su recuperación de solvencia económica, tal es el caso que en año 2008 mantendrá una expectativa de gran envergadura para el desarrollo de la comunidad ecuatoriana, sirviendo al país en sentido de progreso nacional.





-2-

4.- Con relación al Balance General o Estado de Situación Financiera, se demuestra la liquidez que tiene la Empresa en sus Activos por USD \$ 8.769,38 frente a los PASIVOS por USD \$ 7.492,70 cubriendo todas sus obligaciones contraídas con terceros, existiendo en la cuenta Caja el valor en efectivo de USD \$ 424,86 y en Bancos la disponibilidad de USD \$ 5.465,08.

Es todo cuanto podemos informar, Señores Superintendencia de Compañías, para los fines pertinentes.

Atentamente,

Lcdo. Herrman Cevallos

GERENTE GENERAL

CPA. Víctor Hugo Bravo D.

CONTADOR Mat. 8730



PDSG "PROVISION DE SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA."

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

1. ACTIVOS

CIRCULANTE CAJA BANCOS CUENTAS POR COBRAR ANTICIPO PARA GASTOS GARANTIAS POR COBRAR INVENTARIOS MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA DEPRECIACION ACUMULADA EDIFICIOS OTROS ACTIVOS	424,86 5.465,08 382,03 507,82 850,00 1.116,46 -26,87	7.629,79 0,00 1.139,59 0,00 0,00
TOTAL ACTIVOS		8.769,38
2. PASIVOS CORTO PLAZO CUENTAS POR PAGAR IMPUESTOS POR PAGAR LARGO PLAZO	6.500,00 992,70	7. 492 ,70
3. PATRIMONIO		1.276,68
APORTACION SOCIOS DONACIONES RESULTADO DEL EJERCICIO	6.500,00 1.702,40 -6.925,72	

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

8.769,38

LODO. HERRMAN CEVALLOS GERENTE GENERAL

CPA. VICTOR HUGO BRAVO D.

MAT. 8730 CONTADOR

VHBD.2007 EXCEL

16/04/2008

PDSG "PROVISION DE SERVICIOS GENERALES CIA. LTDA."

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

DESDE 1 DE ENERO HASTA 31 DE DICIEMBRE DE 2007

4. INGRESOS SERVICIOS PRESTADOS SERVICIOS PRESTADOS INTERESES GANADOS INTERESES GANADOS MULTAS COBRADAS MULTAS COBRADAS GANANCIAS VENTAS BIENES GANANCIAS VENTAS BIENES	28.405,10 0,00 0,00 0,00	28.405,10 0,00 0,00 0,00
TOTAL INGRESOS		28.405,10
5. GASTOS (EGRESOS) SUELDOS Y SALARIOS SERVICIOS BASICOS TRANSPORTE Y MOVILIZACION PASAJES AEREOS VIATICOS Y SUBSISTENCIAS ARRIENDOS GASTO SERVICIO SEGURIDAD PUBLICIDAD Y PROPAGANDA GASTOS VARIOS GASTOS GENERALES SUMINISTROS Y MATERIALES MANTENIMIENTO EQUIPOS MULTAS PAGADAS GASTOS BANCARIOS DEPRECIACIONES		9.875,57 986,96 497,00 803,38 1.104,04 2.975,00 13.845,25 286,43 1.039,32 2.988,29 452,26 278,00 139,00 33,45 26,87
TOTAL GASTOS (EGRESOS)		35.330,82
PERDIDA DEL EJERCICIO		6.925,72

LCDO. HERRMAN CEVALLOS GERENTE GENERAL CPA. VICTOR HUGO BRAVO D. MAT. 8730

MAT. 8730 CONTADOR

VHBD.2007 EXCEL 16/04/2008